
JOSE MOISES  HAMUD LUNA  5583672235
3.1 kW 15 de Octubre de 2025

1C 035200800107
Servicios Correctivos y Mantenimientos

963 kWh prom. $ 2,338

5 813 kWh $172

92.64 % BIMESTRE $ 2,166

$14,027.00 MXN $1,030.00 MXN $12,997.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.2 AÑOS 620 W 5 14 m 2 31.7 %



Propuesta 1 15 de Octubre de 2025 30 de Octubre de 2025

20250016

JOSE MOISES  HAMUD LUNA  
5583672235

5 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

Subtotal $ 41,000.00

TOTAL (MXN) $ 41,000.00

Precio del proyecto incluye todos los materiales necesarios para la instalación, Micro Inversor marca Solis.

81 2622 7933 scmsolar@scmclimas.com https://scmclimas.com/



1 $ 14,027.00 $ 1,030.00 $ 0.00 $ 12,997.00 $ 12,997.00 $ -28,003.00

2 $ 14,447.81 $ 1,060.90 $ 0.00 $ 13,386.91 $ 13,386.91 $ -14,616.09

3 $ 14,881.24 $ 1,092.73 $ 0.00 $ 13,788.52 $ 13,788.52 $ -827.57

4 $ 15,327.68 $ 1,125.51 $ 0.00 $ 14,202.17 $ 14,202.17 $ 13,374.60

5 $ 15,787.51 $ 1,159.27 $ 0.00 $ 14,628.24 $ 14,628.24 $ 28,002.84

6 $ 16,261.14 $ 1,194.05 $ 0.00 $ 15,067.09 $ 15,067.09 $ 43,069.92

7 $ 16,748.97 $ 1,229.87 $ 0.00 $ 15,519.10 $ 15,519.10 $ 58,589.02

8 $ 17,251.44 $ 1,266.77 $ 0.00 $ 15,984.67 $ 15,984.67 $ 74,573.69

9 $ 17,768.98 $ 1,304.77 $ 0.00 $ 16,464.21 $ 16,464.21 $ 91,037.90

10 $ 18,302.05 $ 1,343.92 $ 0.00 $ 16,958.14 $ 16,958.14 $ 107,996.04

11 $ 18,851.12 $ 1,384.23 $ 0.00 $ 17,466.88 $ 17,466.88 $ 125,462.92

12 $ 19,416.65 $ 1,425.76 $ 0.00 $ 17,990.89 $ 17,990.89 $ 143,453.81

13 $ 19,999.15 $ 1,468.53 $ 0.00 $ 18,530.61 $ 18,530.61 $ 161,984.42

14 $ 20,599.12 $ 1,512.59 $ 0.00 $ 19,086.53 $ 19,086.53 $ 181,070.96

15 $ 21,217.10 $ 1,557.97 $ 0.00 $ 19,659.13 $ 19,659.13 $ 200,730.08

16 $ 21,853.61 $ 1,604.71 $ 0.00 $ 20,248.90 $ 20,248.90 $ 220,978.99

17 $ 22,509.22 $ 1,652.85 $ 0.00 $ 20,856.37 $ 20,856.37 $ 241,835.36

18 $ 23,184.49 $ 1,702.43 $ 0.00 $ 21,482.06 $ 21,482.06 $ 263,317.42

19 $ 23,880.03 $ 1,753.51 $ 0.00 $ 22,126.52 $ 22,126.52 $ 285,443.94

20 $ 24,596.43 $ 1,806.11 $ 0.00 $ 22,790.32 $ 22,790.32 $ 308,234.26

21 $ 25,334.32 $ 1,860.29 $ 0.00 $ 23,474.03 $ 23,474.03 $ 331,708.28

22 $ 26,094.35 $ 1,916.10 $ 0.00 $ 24,178.25 $ 24,178.25 $ 355,886.53

23 $ 26,877.18 $ 1,973.59 $ 0.00 $ 24,903.60 $ 24,903.60 $ 380,790.13

24 $ 27,683.50 $ 2,032.79 $ 0.00 $ 25,650.70 $ 25,650.70 $ 406,440.83

25 $ 28,514.00 $ 2,093.78 $ 0.00 $ 26,420.23 $ 26,420.23 $ 432,861.06

Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 924.5 863.3 863.3 832.3 899.9 946.2

Consumo actual 1,333.0 1,136.0 539.0 854.0 686.0 1,229.0

Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.


